Prefeitura Municipal deSanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3.662, de 04 de novembro de 1991

AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL E DA OUTRAS PROVIDEN

CIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas a-

tribuições legais e de conformidade com a Lei n^ 2.384, de 04 de novem

bro de 1991,

DECRETA:

ART.12. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um credito especial

no montante de Cr$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de cruzeiros)pa

ra execução de obras publicas, com a seguinte especificação:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIEM* DE SERWIÇOS ESSEMCIAIS

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13760000.000 - Saneamento

1001.13764470.000 - Abastecimento de Água

1001.13764471.075 - Participação do Município em obras da CORSAN

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$ 20.000.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MOWICIPAL DE TRANSPORTES „ OBRAS E VIAÇÃO

Uniddae Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

1301.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1301.13760000.000 - Saneamento

1301.13764480.000 - Saneamento Geral

1301.13764481.076 - Canalização do Complexo Filler/COHAB até a BR/471

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$ 5.000.000, 00

Soma Cr$ 25. 000. 000, 00

ART-2^- Servira de recurso ao credito aberto.pelo artigo l5, a redução

na seguinte dotação orçamentária:

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

02-

ORGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO

Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi.

nados

1301.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1301.13760000.000 - Saneamento

1301.13764480.000 - Saneamento Geral

1301.13764481.060 - canalização de Sangas, Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (320) Cr$ 25.000.000,00

Soma Cr$ 25.000.000,00

ART-32, Fica reajustado para maior o montante que consta do Orçamento

Plurianual de Investimento 1991/93, na parte relativa ao exercício de

1991, como segue:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord^i
nados

Projeto 1.075 - Participação do Município em Obras da CORSAN

109 - Rede para água bruta, entre o Rio Pardinho e a

ETA Cr$ 20.000.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO

Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.076 - Canalização do Complexo Filler/COHAB até a BR/471

268 - Complexo Filler/COHAB Cr$ 5 .000 .000, 00

Soma Cr$ 25.000.000,00

ART.42. Fica reajustado para menor o montante que consta do Orçamento

Plurianual de Investimentos 1991/93, na parte relativa ao exercício

de 1991£ como segue:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO

Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.060 - Canalização de Sangas, Arroios e Ruas

31 - Sanga Branca - entre São José e Assis Brasil - canos

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -03-

de 2,00m - extensão 550m Cr$ 25.000.000,00

Soma Cr$ 25.000.000,00

.5*. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revoga

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 1991.

Registre-

Secretario

ÍO MÜLLICH

Reinai dá Administração

'RAtíTZ

ue-se e cumpra-se